UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STP-XD&TDTHPL

V/v tổ chức triển khai thực hiện

Nghị quyết số 66-NQ/TW, Kế

hoạch số 370-KH/TU của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy và Quyết định

số 18/QĐ-UBND ngày 23/7/2025

của UBND tỉnh Quảng Ngãi

        Quảng Ngãi, ngày 29 tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn.

Thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về

đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất

nước trong kỷ nguyên mới và Kế hoạch số 370-KH/TU ngày 29/5/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW; ngày 23/7/2025,

UBND tỉnh ban hành Quyết định số 18/QĐ-UBND ban hành Chương trình hành

động thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về

đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất

nước trong kỷ nguyên mới và Kế hoạch số 370-KH/TU ngày 29/5/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW (viết tắt là Quyết

định số 18/QĐ-UBND), Sở Tư pháp đề nghị Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh

và UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn tổ chức thực hiện các nội dung sau:

- Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức triển khai, quán triệt

đến cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của cơ quan, đơn vị mình

các nội dung của Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về

đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất

nước trong kỷ nguyên mới; Nghị quyết số 140/NQ-CP ngày 17/5/2025 của

Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị

quyết số 66-NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây

dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên

mới; Kế hoạch số 370-KH/TU ngày 29/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW và Chương trình hành động ban hành kèm

theo Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 23/7/2025 của UBND tỉnh.

- Trên cơ sở Chương trình hành động ban hành kèm theo Quyết định số

18/QĐ-UBND ngày 23/7/2025 của UBND tỉnh, các sở, ban, ngành và UBND

các xã, phường, đặc khu Lý Sơn khẩn trương xây dựng, ban hành Kế hoạch và

tổ chức triển khai thực hiện tại cơ quan, đơn vị và địa phương mình. Đồng thời,

triển khai thực hiện việc rà soát nội dung các chương trình, kế hoạch hành động

thực hiện các Nghị quyết của Đảng, Chương trình, Kế hoạch đã ban hành, còn

 2

hiệu lực thực hiện có liên quan đến xây dựng và tổ chức thi hành pháp luật để

điều chỉnh đồng bộ, đảm bảo thống nhất với Chương trình và Kế hoạch thực

hiện, thời gian hoàn thành nhiệm vụ trong năm 2025.

Đề nghị Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh và Chủ tịch UBND các xã,

phường, đặc khu Lý Sơn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND tỉnh (để b/c);

- UBND tỉnh (để b/c);

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở;

- Phòng KTVB&QLXLVPHC;

- Lưu: VT, XD&TDTHPL (ltth).

GIÁM ĐỐC

Trà Thanh Danh

		2025-07-29T15:43:26+0700

		2025-07-29T17:09:26+0700

		2025-07-29T17:09:26+0700